CARTILHA PARA ADESÃO DE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Ata de Registro de Preço n° 1083/2018

Cliente: Universidade Federal do Paraná

Âmbito Federal

Compras Governamentais

Pregão Eletrônico n° 106/2018

UASG: 153079

Dados para adesão:

• Contato: Thaisa Parissenti

• E-mail: thaisa.parissenti@ufpr.br

• Telefone: 41 33605187

• Validade da ARP: 12 meses

• Data da assinatura: 19/12/2018

• Vigência contratual: 19/12/2019

Empresa:

• Razão Social: Solo Network Brasil S.A.

• CNPJ: 00.258.246/0001-68

• I.E: 90.586.791-16

• Endereço: Rodovia Deputado João Leopoldo Jacomel 12475 Sala 84 - Centro –
Pinhais – PR

• Nome do Responsável: Rafael Félix Hahn Lehmkuhl

• E-mail: governo@solonetwork.com.br

• Telefone: 41 3051 7519

mailto:governo@solonetwork.com.br

Valor:

O valor proposto a Universidade Federal do Paraná será de:

Item Part Number Nome do Item Quantidade Valor Unitário (R$) Valor Total (R$)

01 AAA-03499 Microsoft Office
Standard

4000 R$ 252,20 R$ 1.008.800,00

02 AAA-03509 Microsoft Office
Professional Plus

750 R$ 333,62 R$ 250.215,00

03 AAA-03579 Microsoft
Windows 10
Professional
Upgrade

3000 R$ 292,40 R$ 877.200,00

Descrição Técnica das licenças:

Item Part Number Nome do Item Descrição

01 AAA-03499 Microsoft Office
Standard

Software aplicativo Microsoft Office Standard 2016
ou versão mais recente, licenças perpétuas,
contrato MPSA – Sem Software Assurance

02 AAA-03509 Microsoft Office
Professional Plus

Software aplicativo Microsoft Office
Professional Plus 2016 ou versão mais recente,
licenças perpétuas, contrato MPSA

03 AAA-03579 Microsoft Windows
10 Professional
Upgrade

Software para upgrade (Atualização) de versão para
sistema operacional Microsoft Windows 10
Professional 61 Bits  Windows Professional Per
Device Upgrade License) ou versão mais recente,
licenças perpétuas, contrato MPSA

MODELO DE OFÍCIO

A Universidade Federal do Paraná

CNPJ: 75.095.679/0001-49

Rua XV de novembro n° 1299 – Centro

Curitiba – PR

 Telefone: 41

E-mail:

Assunto: Solicitação de Adesão a Ata de Registro de Preços n° 1083/2018 – Pregão

Eletrônico 106/2018

Prezado Sr(a).

Solicitamos a Vossa Senhoria para o xxxxxxx autorização para Adesão a Ata de

Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico n.º 106/2018, nos itens e

quantidades descriminados abaixo.

Item Marca Unidade Preço Unitário Preço Total

Atenciosamente,

_____________________

XXXXXXXXXXXXXXXXX

(Responsável do órgão interessado)